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wg rozdzielnika


dotyczy sprawy: GP3421-H/10
tytuł projektu: „Budowa i wyposażenie hali widowiskowo – sportowej w Karlinie”.


 Na podstawie art. 38 ust. 2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 2010 Nr 113 poz. 759 ze zm.) Gmina Karlino przesyła odpowiedzi na n/w pytania wszystkim wykonawcą, którzy pobrali SIWZ na realizację projektu „Budowa i wyposażenie hali widowiskowo – sportowej w Karlinie”.
Pytanie 48
Czy jest opracowana charakterystyka energetyczna obiektu, jeżeli nie to na czyj koszt ma zostać wykonana.
Odpowiedź:
Charakterystyka energetyczna obiektu nie została opracowana. Wykonanie charakterystyki jest po stronie Wykonawcy. Wykonawca powyższe opracowanie powinien uwzględnić w cenie oferty.
Pytanie 49
Wymiennikownia znajduje się  w innym miejscu. Co z projektem? Czy wykonawca ma zrobić projekt wymiennikowi  oraz czy projekt instalacji centralnego ogrzewania ze zmianami instalacyjnymi będzie wchodził w koszty przetargu. 
Odpowiedź:

Wykonanie projektu wymiennikowi i centralnego ogrzewania będzie obciążało Zamawiającego. Również wykonanie urządzeń i wyposażenia wymiennikowni nie jest objęte przetargiem. Pomieszczenie to zostanie wykonane przez dostawcę ciepła firmę Energetyka Cieplna Sp. z o.o. Ponadto Zamawiający po otrzymaniu projektu na usytuowanie wymiennikowni zleci wykonanie projektu zamiennego instalacji centralnego ogrzewania.
Wykonanie instalacji centralnego ogrzewania jest ujęte niniejszym postępowaniem przetargowym. W wyniku zmiany zasilania ciepła Wykonawca musi na etapie przetargu skalkulować istniejący projekt centralnego ogrzewania. Zmiana wynikająca z innego umiejscowienia kotłowni nie wpłynie znacznie na koszt wykonania instalacji centralnego ogrzewania. W przypadku wzrostu ceny za ten element koszty te zostaną potraktowane jako roboty dodatkowe.
Pytanie 50
Czy inwestycja będzie rozliczana różnicowym kosztorysem.
Odpowiedź:

Zamawiający ustalił formę rozliczenia ryczałtowego. Według tej formuły przetargowej Zamawiający wypłaci ceny jaka zostanie zawarta w umowie. Nie będzie prowadzonego rozliczenia w formie różnicowego kosztorysu.

Pytanie 51
Czy Zamawiający może zamieścić na stronie internetowej przedmiary zapisane w formacie *.ath 
Odpowiedź:

Zamawiający umieszczając przedmiary miał na celu ułatwienie wyliczenia końcowej ceny. Umieszczone przedmiary są materiałami pomocniczymi. Zamawiający nie przewiduję umieszczenia na stronie internetowej przedmiarów zapisanych w formacie *.ath
Pytanie 52
Kiedy nastąpiło oszacowanie przez Zamawiającego wartości zamówienia.
Odpowiedź:

Oszcowanie wartości zamówienia nastapiło w październiku 2010 r.
Pytanie 53
Czy w cenie brutto inwestycji uwzględnić 23% podatek VAT. 

Odpowiedź:

Należy w cenie oferty uwzględnić podatek VAT zgodnie z przepisami obowiązującymi na dzień składania oferty.
Pytanie 54
Jak długo będzie przetrzymywana kwota należytego wykonania robót i gwarancyjna Odpowiedź:

Zamawiający określił terminy przetrzymania kwoty należytego wykonania robót w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w rozdziale 20 w następujący sposób:

„10. Zamawiający zwróci kwotę stanowiąca 70% zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane.

11. Kwotę stanowiącą 30% wysokości zabezpieczenia Zamawiający pozostawi na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady.

12. Kwota, o której mowa w pkt 11 zostanie zwrócona nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady.”

Pytanie 55
Czy Zamawiający umieści instalacje centralnego ogrzewania na stronie internetowej.

Odpowiedź:

Projekt instalacji centralnego ogrzewania został umieszczony na stronie internetowej.
Pytanie 56
Czy wyposażenie squosha, kręgielni i centrum rehabilitacji wchodzi w zakres przetargu.

Odpowiedź:

W/w elementy nie wchodzą w skład zamówienia. Wyposażenie hali będzie wykonane w odrębnym zamówieniu publicznym. Zadaniem Wykonawcy budowy hali będzie udostępnienie pomieszczeń podwykonawcom. Zamawiający dokona odbioru pomieszczeń od Wykonawcy budowy przed przystąpieniem do prac Wykonawcy wyposażenia. 

Pytanie 57
Czy zamawiający umieści listę materiałów i branż do wyceny przez wykonawcę. 

Odpowiedź:

Zestawienie materiałów do przygotowania oferty powinien wykonać Wykonawca. Zamawiający umieścił na stronie internetowej w SIWZ pełny zakres branż oraz prac jakie są przedmiotem zamówienia.

Pytanie 58
Czy zamawiający wymaga harmonogramu robót oraz czy przewiduje rozliczenie miesięczne.

Odpowiedź:

Harmonogram rzeczowo - finansowy zostanie ustalony wspólnie przez Zamawiającego i Wykonawcę przed podpisaniem umowy. 
Zamawiający nie przewiduje rozliczenia miesięcznego za wykonanie robót. Wszystkie zapisy dotyczące wypłaty wynagrodzenia zostały zapisane w SIWZ oraz we wzorze Umowy.

Pytanie 59
Co zamawiający ma na myśli odnośnie zamienników, jakie parametry maja zostać spełnione aby można było uznać produkt jako zamiennik.

Odpowiedź:

Zamawiający umieścił na stronie internetowej w SIWZ w rozdziale 2 w pkt. 5 zapis: „Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert równoważnych, tj. zastosowanie innych materiałów i urządzeń niż podane w dokumentacji projektowej, pod warunkiem zapewnienia parametrów nie gorszych niż określone w tej dokumentacji, a także zachowania technologii wykonania, tzn. w wyniku zmiany materiału nie może dojść do zmiany technologii wykonania, co skutkowałoby zmianą dokumentacji technicznej. Wykonawca, który zastosował materiały i urządzenia równoważne, ma obowiązek wskazać w swojej ofercie, jakie materiały i urządzenia zostały zmienione i określić, jakie materiały i urządzenia w ich miejsce proponuje oraz wykazać równoważność z materiałami zastosowanymi w dokumentacji.” 
Aby materiał został uznany jako materiał równoważny musi spełniać podstawowe parametry i charakterystyki. Zamawiający nie przewiduje bezpodstawnego odrzucenia zamiennika, jednak nie może on powodować pogorszenia się parametrów konstrukcji oraz estetyki i funkcjonalności obiektu.

Po konsultacji z Wykonawcami w dniu 30.11.2010 r. Zamawiający uznał, że na etapie przetargu nie będzie konieczne udokumentowanie przez Wykonawcę przypadku zastosowania przez niego innych materiałów i urządzeń, oraz potwierdzenia, że nie są one gorszych parametrów technicznych niż te które zostały określone w projekcie budowlanym. W związku z tym powyższy element oferty Wykonawcy nie będzie to podlegał ocenie Zamawiającego na etapie sprawdzenia oferty przetargowej.
Tą czynność będzie konieczność wykonać na etapie prac budowlanych poprzez spisanie wspólnego protokołu Wykonawcy, Zamawiającego i Inspektora Nadzoru.
Pytanie 60
Czy wykonawca ma uwzględnić wymianę gruntu pod halą wyliczając cenę.

Odpowiedź:

Zamawiający umieszczając dokumentację geologiczną posadowienia obiektu nie przewiduje konieczności wymiany gruntu. Jednak wykonawca musi się liczyć z tym, że taka możliwość może wystąpić. Jest to czynność wpisana w ryzyko Wykonawcy. Zamawiający nie przewiduje podpisania aneksu na roboty dodatkowe wynikające z potrzeby wymiany gruntu. 

Pytanie 61
Czy załączenie do oferty kosztorysu ofertowego jest wymagane.
Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga załączenia przez Oferenta kosztorysu inwestorskiego.
Pytanie 62
Czy przedmiary są materiałami wiodącymi na których ma się opierać wykonawca przy obliczaniu ceny.

Odpowiedź:

Przedmiary są materiałami pomocniczymi dla Wykonawcy. Zadaniem Wykonawcy jest obliczyć cenę zgodnie ze swoją wiedzą i dokumentacją techniczną. Jeżeli wykonawca uważa że dana robota nie musi zostać wykonana bądź jakiejś roboty brakuje musi to uwzględnić w swojej ofercie.
